Министерство финансов
Республики Алтай

Чаптынова ул., д.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: ava@mmfin.gorny.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001

Алтай Республиканын
акча-манат министерствозы

Чапгыновтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail; ava@minfin.gorny.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001

П Р И К А З

года № ЗУ

г. Горно-Алтайск

О приостановлении предоставления дотации на выравнивание
отдельным муниципальным образованиям в Республике Алтай

На основании пункта 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Республики

Алтай от 1 ноября 2007 года № 124-п «Об утверждении порядка
приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай», а
также в связи с допущенными отдельными муниципальными образованиями

в Республике Алтай нарушениями бюджетного законодательства
п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить предоставление дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из республиканского бюджета Республики Алтай
муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
абзаца 7 пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности
использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального образования, заключенного между
Министерством финансов Республики Алтай и муниципальным
образованием в Республике Алтай -  (далее -  Соглашение) согласно
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

mailto:ava@mmfin.gorny.ru
http://www.minfin-altai.ru
mailto:ava@minfin.gorny.ru
http://www.minfin-altai.ru

Министерство финансов
Республики Алтай

Чаптынова ул., д.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: ava@mmfin.gorny.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001

Алтай Республиканын
акча-манат министерствозы

Чапгыновтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail; ava@minfin.gorny.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001

П Р И К А З

года № ЗУ

г. Горно-Алтайск

О приостановлении предоставления дотации на выравнивание
отдельным муниципальным образованиям в Республике Алтай

На основании пункта 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Республики

Алтай от 1 ноября 2007 года № 124-п «Об утверждении порядка
приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай», а
также в связи с допущенными отдельными муниципальными образованиями

в Республике Алтай нарушениями бюджетного законодательства
п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить предоставление дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из республиканского бюджета Республики Алтай
муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
абзаца 7 пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению эффективности
использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых
доходов бюджета муниципального образования, заключенного между
Министерством финансов Республики Алтай и муниципальным
образованием в Республике Алтай -  (далее -  Соглашение) согласно
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

mailto:ava@mmfin.gorny.ru
http://www.minfin-altai.ru
mailto:ava@minfin.gorny.ru
http://www.minfin-altai.ru

2. Приостановить предоставление дотации на выравнивание бюджетной
о б е с п е ч е н н о с т и  и з  р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и  А л т а й ,

муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
подпункта «е» и «ж» пункта 2.1.1 Соглашения, согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Приостановить предоставление дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности из республиканского бюджета Республики Алтай,
муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
подпункта «в» и «г» пункта 2.1.2 Соглашения, согласно Приложению № 3 к
настоящему приказу.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и действует
до дня получения Министерством финансов Республики Алтай письменных
уведомлений муниципальных образований в Республике Алтай об
устранении нарушений бюджетного законодательства указанных в
Приложении № 1, 2, 3 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра финансов Республики Алтай М.В. Прядко.

Исполняющий обязанности
министра Н.В. Резцова

2. Приостановить предоставление дотации на выравнивание бюджетной
о б е с п е ч е н н о с т и  и з  р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и  А л т а й ,

муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
подпункта «е» и «ж» пункта 2.1.1 Соглашения, согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Приостановить предоставление дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности из республиканского бюджета Республики Алтай,
муниципальным образованиям в Республике Алтай, допустившим нарушения
подпункта «в» и «г» пункта 2.1.2 Соглашения, согласно Приложению № 3 к
настоящему приказу.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и действует
до дня получения Министерством финансов Республики Алтай письменных
уведомлений муниципальных образований в Республике Алтай об
устранении нарушений бюджетного законодательства указанных в
Приложении № 1, 2, 3 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра финансов Республики Алтай М.В. Прядко.

Исполняющий обязанности
министра Н.В. Резцова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
от » 04 г. № ^?-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай, в связи с нарушением
абзаца 7 пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Майминский район» в сумме 3476,4 тыс. руб.
МО «Турочакский район» в сумме 3049,9 тыс. руб.
МО «Чемальский район» в сумме 1152,4 тыс. руб.
МО «Чемальское СП» в сумме 326,4 тыс. руб.
МО «УзнезинскоеСП» в сумме 439,73 тыс. руб.
МО «Уйменское СП» в сумме 331,94 тыс. руб.
МО «Сейкинское СП» в сумме 222,64 тыс. руб.
МО «Чойское СП» в сумме 699,3 тыс. руб.
МО «Чепошское СП» в сумме 343,8 тыс. руб.
МО «Курайское СП» в сумме 159,96 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
от » 04 г. № ^?-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай, в связи с нарушением
абзаца 7 пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Майминский район» в сумме 3476,4 тыс. руб.
МО «Турочакский район» в сумме 3049,9 тыс. руб.
МО «Чемальский район» в сумме 1152,4 тыс. руб.
МО «Чемальское СП» в сумме 326,4 тыс. руб.
МО «УзнезинскоеСП» в сумме 439,73 тыс. руб.
МО «Уйменское СП» в сумме 331,94 тыс. руб.
МО «Сейкинское СП» в сумме 222,64 тыс. руб.
МО «Чойское СП» в сумме 699,3 тыс. руб.
МО «Чепошское СП» в сумме 343,8 тыс. руб.
МО «Курайское СП» в сумме 159,96 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
от « Л-З » &V г. № >?-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай в связи с нарушением
подпунктов «е» и «ж» пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Кош-Агачский район» в сумме 501 тыс. руб.

МО «Майминский район» в сумме 554 тыс. руб.

МО «Улаганский район» в сумме 782,4 тыс. руб.

МО «Усть -  Канский район» в сумме 706 тыс. руб.

МО «Чойский район» в сумме 1826,7 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
от « Л-З » &V г. № >?-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай в связи с нарушением
подпунктов «е» и «ж» пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Кош-Агачский район» в сумме 501 тыс. руб.

МО «Майминский район» в сумме 554 тыс. руб.

МО «Улаганский район» в сумме 782,4 тыс. руб.

МО «Усть -  Канский район» в сумме 706 тыс. руб.

МО «Чойский район» в сумме 1826,7 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
<хх « J  д  » 0 4  г. №5, ''/ -п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай в связи с нарушением
подпунктов «в» и «г» пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Шашикманское СП» в сумме 81,4 тыс. руб.

МО «Тондошенское СП» в сумме 94,4 тыс. руб.

МО «Кебезенское СП» в сумме 130,4 тыс. руб.

МО «Усть -  Канское СП» в сумме 181,9 тыс. руб.

МО «Ыныргинское СП» в сумме 93,4 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства

финансов Республики Алтай
<хх « J  д  » 0 4  г. №5, ''/ -п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований в Республике Алтай, которым
приостанавливается предоставление дотации на выравнивание из

республиканского бюджета Республики Алтай в связи с нарушением
подпунктов «в» и «г» пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению
налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального

образования

МО «Шашикманское СП» в сумме 81,4 тыс. руб.

МО «Тондошенское СП» в сумме 94,4 тыс. руб.

МО «Кебезенское СП» в сумме 130,4 тыс. руб.

МО «Усть -  Канское СП» в сумме 181,9 тыс. руб.

МО «Ыныргинское СП» в сумме 93,4 тыс. руб.